中共青岛农业大学委员会学生工作部
青岛农业大学学生工作处

青农大学工发〔2017〕26号

关于加强“双节”期间学生安全教育管理
相关工作的通知

各学院：
中秋、国庆假期即将到来，为进一步加强学生的安全意识，保障学生的人身和财产安全，保证同学们度过一个安全快乐的长假，现就近期学生安全教育与管理的相关事项通知如下：

一、加强学生安全教育。在放假前组织各班级召开主题班会，对学生进行校规校纪教育和安全教育，要求学生自觉遵守校规校纪，注意人身、财务和交通安全，不乘坐无证、无照车辆，严禁组织包车，提醒从事校外兼职活动和社会实践的学生要提高警惕，以防上当受骗。
二、加强学生日常管理。对假期离校学生要严格执行请销假制度，做好离校登记，及时掌握学生外出动向。原则上不准组织学生集体外出活动，对于个别班级因特殊原因举行集体出游活动的，要严格把关，做好安全预案，慎重选择出游地点和交通工具，由老师负责带队，批准报备后方可实施。
三、做好留校学生的教育管理。各学院要指定专人负责留校学生的管理工作，要深入学生，关心他们的学习和生活，掌握其思想动态和生活需求，倡导节俭过节，教育引导学生合理安排假期的学习和生活。要加强宿舍安全教育管理，教育学生自觉遵守学生宿舍管理规定，注意财产安全、用电安全和防火安全。

四、做好返校情况统计。假期结束开学后，各学院要对本学院学生返校动态情况进行认真统计，务必保证联系到每一名未返校学生，确保学生的安全。返校情况统计表请于开学第一天上午9点前通过返校统计信息系统报送。如因各种原因未能如期返校者，必须联系到其本人，查明未返校原因，并严格履行请假手续。对无故逾期返校或不按规定履行请假手续离校的学生，要依据校纪校规给予严肃的批评教育直至纪律处分。

 学生工作部（处）

2017年9月26日
文件

PAGE
2